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Alm. Brand Group tilgår ansvarlighed på investeringer 
på to måder:

1. For det første skal koncernens investeringer sikre 
det højest mulige afkast på langt sigt under hen-
syntagen til risikoen. 

2. Miljømæssige, sociale og ledelsesmæssige forhold 
skal indgå som væsentlige parametre i investe-
ringspolitikken.

Virksomheder eller lande, som ikke følger alment 
accepterede standarder, forventes over tid at få svært 
ved opnå accept af sin strategi og adfærd. Værdien af 
aktiver med relation til disse virksomheder eller lan-
de påvirkes da negativt. Fravalget af denne gruppe af 
investeringer vil alt andet lige på sigt fremme et mere 
bæredygtigt samfund.

Alm. Brand Group har tilsluttet sig FN’s Global Compact 
og FN’s principper om ansvarlige investeringer (”UNPRI”)
Denne politik skal ses i sammenhæng med Alm. Brand 
Groups overordnede politik og retningslinjer for bære-
dygtighed i Alm. Brand Group. 

Indledning

I medfør af lov om finansiel virksomhed § 159, fastlægges følgende 
politik for ansvarlighed på investeringer i Alm. Brand Group.
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2.  Definitioner 
Ansvarlige investeringer er investeringer, hvor der tages 
stor højde for ESG-faktorer.

ESG står for Environment (miljø), Social (samfund) og 
Governance (ledelse).

3. Risici omfattet af denne   
  politik
Denne politik omfatter udelukkende Alm. Brand Groups 
værdipapir investeringer. Ansvarlighed og bæredygtighed 
på andre forretningsområdet omfattes af Alm. Brand 
Groups overordnede politik på området.

4. Bestyrelsens risiko- 
 strategi
Bestyrelsen ønsker høj grad af ansvarlighed i investe-
ringssammensætningen, således, at aktiverne spredes 
på enkeltpapirer, aktivklasser, modparter og regioner 
under hensyntagen til solvensbehov således, at en 
miljømæssig, social eller ledelsesmæssig begivenhed 
eller omstændighed, som, hvis den opstår, har minimal 
indvirkning på værdien af investeringerne.

5. Bestyrelsens risiko- 
 appetit
Bestyrelsen ønsker lav bæredygtighedsrisiko.

Ved lav bæredygtighedsrisiko forstås, at aktiverne 
spredes på enkeltpapirer, aktivklasser, modparter og 
regioner under hensyntagen til solvensbehov således, at 
en miljømæssig, social eller ledelsesmæssig begivenhed 
eller omstændighed, som, hvis den opstår, har minimal 
indvirkning på værdien af investeringen.

For at minimere ESG risici skal selskaber, der investeres 
i overholde UN Global Compacts ti principper indenfor 
menneskerettigheder, arbejdstagerrettigheder, miljø og 
anti-korruption.

6. Organisering, opgaver  
 og ansvar
Ansvaret for overholdelsen af Alm. Brand Groups politik 
på området forestås af investeringsafdelingen.
 
Den aktivt forvaltede investeringsportefølje beror hos 
eksterne forvaltere primært Nykredit Asset Manage-
ment, og Alm. Brand Group følger samme høje standard 
inden for aktivt ejerskab, som forvalterne, herunder 
Nykredit har forpligtet sig til.

Investeringsafdelingen afholder som minimum kvar-

talsvise møder med Nykredit Asset Management, hvor 
investeringerne drøftes.

Nykredit foretager en overvågning af investeringerne, 
som dækker over ikke-finansielle faktorer såsom sel-
skabets sociale og miljømæssige indvirkning på sam-
fundet samt god selskabsledelse. Hvis det konstateres, 
at et selskab, der allerede er investeret i, bryder med 
politikken for ansvarlige investeringer, vil investeringen i 
selskabet blive afhændet hurtigst muligt, under hen-
syntagen til aktuelle markedsvilkår. Screening foretages 
som minimum hver 6. måned. Derudover overvåges sel-
skaberne også løbende for finansielle faktorer, herunder 
risiko, kapitalstruktur og finansielle resultater.

Den langsigtede investeringsportefølje kan af lovgiv-
ningsmæssige årsager ikke umiddelbart omsættes. 
Den er sammensat af europæiske aktier, hvor ledelsen 
initialt blev vurderet til at være af så høj kvalitet og med 
høje etiske standarder, at anvendelse af aktivt ejerskab 
ikke var påkrævet. Såfremt der mod forventning skulle 
dukke forhold op, vil Investeringsafdelingen forlægge 
disse for investeringskomiteen, der vil vurdere behovet 
for at agere i den konkrete situation.

Alm. Brand Groups investeringsrammer til kapitalfor-
valterne skal tage højde for nærværende politik. Kapi-
talforvalterne skal have en dokumenteret investerings-
proces, der sørger for, at koncernens investeringer lever 
op til nærværende politik for ansvarlige investeringer. 
Desuden skal de eksterne forvaltere løbende sende 
data og ESG eller bæredygtighedsrapporter så investe-
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ringsafdelingen kan følge udviklingen i porteføljen. Så-
fremt investeringsafdelingen eller manager ikke lever op 
til Alm. Brand Groups ansvarlige investeringspolitik skal 
det forelægges for investeringskomiteen og kan resulte-
re i et frasalg eller brud med samarbejdet.

Det er en fordel, hvis kapitalforvalteren er tilsluttet FN’s 
principper om ansvarlige investeringer (”UNPRI”), men 
det er ikke et krav.

7. Nedenfor er beskrevet,  
 hvad koncernen bør   
 forholde sig til inden  
  for forskellige områder. 
7.0.1 Kontroversielle våben

Alle typer af våben har høje menneskelige og sam-
fundsmæssige omkostninger, når de anvendes, men 
gruppen af kontroversielle våben vurderes i særdeles-
hed at være skadelige for civilbefolkningen. Koncernen 
ønsker ikke, via sine investeringer, at bidrage til aktivi-
teter forbundet med kontroversielle våben, herunder 
antipersonelle landminer, klyngeammunition, biologiske 
våben, kemiske våben og atomvåben.

7.0.2 Obligationsudstedelser fra lande

Koncernen ønsker en eksponering mod lande, som har 
en god regeringsførelse med respekt for menneske- og 
arbejdstagerrettigheder samt fokus på ansvarlig vækst i 

samfundet. Dette er i tråd med koncernens værdier og 
mindsker på sigt udstederrisikoen på obligationen. 
Lande, som er ramt af sanktioner, som Danmark har 
tiltrådt, fravælges. Koncernen udelukker samtidig lande, 
der i alvorlig grad overtræder internationale konventio-
ner, som Danmark har tiltrådt.

Mindst en gang årligt foretages en vurdering af de 
enkelte lande, som koncernen er eksponeret imod 
gennem beholdningen af internationale statsobliga-
tioner. Vurderingen skal tage udgangspunkt i landets 
status m.h.t. miljømæssige, sociale og ledelsesmæssige 
forhold. Lande med uacceptable forhold, som ikke viser 
vilje og resultater i forhold til forbedring af ESG-forhol-
dene, fravælges.

7.0.3 Aktier og obligationer udstedt af virksomheder

Koncernen anerkender, at landes nationale lovgivning 
ikke er ens, hvorfor virksomheder kan have forskellige 
rammer at operere indenfor. Virksomheder, som gentag-
ne gange og bevidst bryder lovgivningen i de lande, hvor 
de opererer, fravælges. 

Virksomhederne skal som minimum overholde FNs Glo-
bal Compact, der er baseret på 10 principper inden for 
menneskerettigheder, arbejdstagerrettigheder, miljø og 
antikorruption. Nogle virksomheder vil ikke juridisk være 
bundet til at overholde disse principper i deres hjem-
land, men en ansvarlig virksomhed vil gøre det alligevel.  
Yderligere beskrivelse af FNs Global Compact findes i 
Bilag 1.

I forlængelse af Alm. Brands tilslutning til FN’s Glo-

bal Compact, støtter Alm. Brand ligeledes op om den 
såkaldte ”Paris-aftale”. Klimahensyn er derfor inkorpo-
reret i investeringsprocessen gennem screening af 
investeringsporteføljen. Alm. Brand ønsker endvidere 
ikke at investere i selskaber, hvor mere end 30% af om-
sætningen stammer fra enten termisk kul eller olie fra 
tjæresand som forurener i særlig grad, og hvor mindre 
miljøbelastende alternativer findes.

Alm. Brand tager afstand fra aggressiv skatteplanlæg-
ning, og forventer, at de virksomheder vi investerer i, 
gør det samme. Ansvarlig skattepraksis er inkorporeret i 
investeringsprocessen gennem screening af porteføljen. 
Derudover inddrages EU’s sortliste, over lande der ikke 
er samarbejdsvillige om skattespørgsmål, i investerings-
processen.

Investeringer foretages ikke i værdipapirer som er 
underlagt sanktioner, der er vedtaget af FN eller EU og 
tiltrådt af Danmark eller direkte gældende i Danmark. 

7.0.4 Ejendomme

Koncernen anerkender, at landes nationale lovgivning 
ikke er ens, hvorfor virksomheder kan have forskellige 
rammer at operere indenfor. Virksomheder, som gentag-
ne gange og bevidst bryder lovgivningen i de lande, hvor 
de opererer, fravælges.

7.1. Principper for det interne kontrolmiljø

Investeringsteamet gennemlæser de kvartalsvise ESG 
rapporter fra Nykredit Asset Management og andre 
forvaltere. Investeringsafdelingen forelægger kritisable 
forhold for Alm. Brand Groups investeringskomite.
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8. Principper for rappor- 
 tering
Investeringsteamet gennemlæser de kvartalsvise ESG 
rapporter fra Nykredit Asset Management og Alm. Brand 
Groups andre investeringsforvaltere. Investeringsaf-
delingen forelægger kritisable forhold for Alm. Brand 
Groups investeringskomite.

Der rapporteres ikke til bestyrelsen på nærværende 
politik.

9. Opdatering af politik- 
 ken
Bestyrelsen vurderer og godkender politikken mindst én 
gang årligt på baggrund af gennemgang og indstilling fra 
direktionen.

Ved ændringer til forretningsmodel, risikobillede, lov-
givning eller lignende, der medfører behov for tilpasning 
af politikken, indstiller direktionen politikken til fornyet 
stillingtagen på førstkommende bestyrelsesmøde.

10. Versioner

Version Godkendt Forfatter Kommentar til opdatering

1.0 Dec. 2022
Investering/
Investeringschef

Ny skabelon, opdatering af organ-
iseringen af politikken, opgaver og 
ansvar. 
Tilpasning til politik og retning-
slinjer for bæredygtighed i Alm. 
Brand Group

1.1 Aug. 2023 Investering
Mindre justeringer og tilpasning til 
EU terminologi.
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11. Relaterede dokumenter
Nærværende politik skal ses i sammenhæng med:

• Politik og retningslinjer for bæredygtighed i Alm. Brand 
Group 

• Politikker for investeringsområdet
• Retningslinjer for investeringsområdet
• Politik for aktivt ejerskab
• Investeringsområdets samling af forretningsgange 

 

12. Bilag 1; Beskrivelse af      
 FNs Global Compact
FNs Global Compact er verdens største initiativ for 
ansvarlige virksomheder. Der omfatter 10.000 virksom-
heder og 3.000 organisationer i flere end 160 lande er 
tilsluttet FN’s Global Compact. Alle har det til fælles, 
at de arbejder med Global Compacts 10 principper og 
opnåelsen af de 17 verdensmål.

Global Compacts mission er at mobilisere en global 
bevægelse af ansvarlige virksomheder for at skabe en 
bedre verden. Det gør vi med udgangspunkt i ti grund-
læggende principper, som alle virksomheder tilsluttet 
Global Compact forpligter sig til at efterleve.
Principperne giver en fælles etisk og praktisk ramme for 
virksomhedsansvar og er baseret på internationale kon-
ventioner og aftaler. For eksempel er OECD’s retnings-
linjer, ILO’s konventioner om arbejdstagerrettigheder, 
FN’s Retningslinjer for Menneskerettigheder og Erhverv 
samt Rio-deklarationen alle repræsenteret i principper-
ne.

I Global Compact mener man, at virksomheders arbej-
de med samfundsansvar starter med en principbaseret 
tilgang til at drive forretning. Som virksomhed bør man 
som minimum efterleve fundamentale principper inden 
for menneskerettigheder, arbejdstagerrettigheder, miljø 
og anti-korruption. De virksomheder, der selv tager 
ansvar, har succes med at håndhæve de samme prin-
cipper og værdier i hele deres værdikæde og over for en 
bred vifte af interessenter.

Ved at inkorporere de Ti Principper i strategier, politik-
ker og procedurer og ved at bygge en virksomhedskul-
tur baseret på integritet, tager virksomheder ikke alene 
ansvar for samfundet og planeten, men er også bedre 
gearet til at opnå langvarig succes.

De 10 principper er følgende:

12.1	 Menneskerettigheder

Princip 1: Virksomheder bør støtte og respektere be-
skyttelsen af international proklamerede menneskeret-
tigheder inden for virksomhedens indflydelsesområde; 
og 
 
Princip 2: sikre at de ikke medvirker til krænkelser af 
menneskerettighederne.

12.2	 Arbejdstagerrettigheder

Princip 3: Virksomheder bør opretholde friheden til or-
ganisering og anerkende arbejdstageres ret til kollektive 
forhandlinger; og 

Princip 4: støtte udryddelse af alle former for tvangsar-
bejde; og 

Princip 5: støtte afskaffelse af børnearbejde; og 

Princip 6: eliminere diskrimination i arbejds- og ansæt-
telsesforhold menneskerettighederne.

12.3 Miljø

Princip 7: Virksomheder bør støtte en forsigtighedstil-
gang til miljømæssige udfordringer; og

Princip 8: tage initiativer til at fremme større miljømæs-
sig ansvarlighed; og

Princip 9: tilskynde udvikling og udbredelse af miljøven-
lige teknologier.

11.4 Antikorruption

Princip 7: Virksomheder bør modarbejde alle former for 
korruption, herunder afpresning og bestikkelse.


